filii p̄nceps ecclasticus potest inbicerē bellum vt. j. e. q. viij. igitur. et c. omni. et c. sequenti.

Smiente. vt. viij. q. i. audacter.

Sacrilego. xi. q. iiiij. Julius imperator.

Iniquitas. hic hates q̄ liez dñs peccat p̄cipiendo tñ subditus non peccat obedientio r. c. di. otrā moīē in p̄. sic. .xxiiij. q. v. manifestum. ex. de iūriū. debitoz̄. Itē hates h̄ q̄ in dubijs sp̄ est obedientium. .xix. di. in memoriam. ar. contra. l. di. si quis p̄postera. xi. q. iiiij. quid ergo. Itē est hic. ar. q̄ in dubijs huma morē r. tūtior via eligenda extra te spon. iuuenis. et .xxiiij. di. c. vlti.

Militare non est peccatum.

Militare nō est delictū s̄ ppter p̄dam militare peccatū est. nec rem publicā gerere criminō est. s̄ id agere re publicā ut diuicias augeras videtur esse damnabile. ppter ea enim quadam puidētia militantib⁹ stipendia sūt ostiuta ne dū sumpt⁹ queritur p̄do crassetur. Item dñs ip̄e dixit. Reddite que sūt dei deo. et que sunt cesaris cesari. Igitur q̄ cesar precipit ferendum est. quod impar tolerandū est. sed fit intolerabile dum predam exactores accumulant. Item interrogauerūt iohā nem milites dicentes. Quid faciemus et nos. Ait illis. Nēmī occiatiis neq; calūmnia faciat sed esto te cōtēti stipendijs vīis. Sic autē se debz̄ omnis hō qui militat cognoscē. Nō enim de hijs tātū militantibus scriptura loquitur qui armata militia detinetur. sed quisquis militie sue cingulo utitur dignitas sue milles ascribitur. atq̄ id eo hec sententia ppter militibus p̄tectorib⁹ cū dīsc̄ rectoribus. Quicūq̄ stipendia sibi publice dēcta osequitur si apli⁹ us querit tanq̄ calūmiator et cōcūs̄ iohannī sententia cōdēpnatur.

CItem eiusdem dīiūs ecclie obseruacōnib⁹. Peccata sūt bella q̄ gerūt ut mali cohēbāt r. boni sbleuerūt

Noud veros dei cultores etiā bella ip̄a pacata sunt que non cupiditate aut crudelitate s̄ pacis studio gerunē ut mali cohēceātur et boni sbleuentur. Itē gregorius vīueris militibus neapolim. Sūma laus militie est rei publice utilitacib⁹ obedientiam exhibere.

P Condenna: tur. sed qualiter punitur oculori. dic q̄ secūdū canō nē pena quadrupli. vt. .xvij. di. qm̄. s̄m legē. vīdi q̄ ex ordinem punitur cū nō sit publicū crimē. ut. ff. te oculi. l. i. sed ē te et s̄m legēs pena quadruplici punitur. ut. i. q. viij. sanctimus.

Somma utiliter ar. qd si ep̄s p̄cipit alicui ire romā p̄ utilitatem ecclie qd tenetur obediē. vt. vii. q. i. quia et si clericus se excusat et dicat mittatis illū qd dicit: ē r̄ndet ei ep̄s sic xp̄us r̄ndit petro. Cū e mīm dñs dicēt petro tu me sequere. r̄ndit petrus bñe hic aut qd demon strato iōlōe. et dixit ei dñs. quid ad te sic eū volo manere tu me sequere.

Qd. ii.

Quod au tem bellū. bellum di cēt iniustus qui qd modis. vel ratio ne persone ut si fu erint p̄sonae ecclie fiaſtice quibus non est licitum fūdere ſangue ut h̄. e. q. viii. clerici. et. c. hijs a quibus. rōne rei. ut si nō ē p̄ p̄petēdis rebo vel p̄ defensione p̄rie ut h̄. e. q. viii. si nul la vel ppter cauſā ut si ppter volūta tem. nō ppter ne celiſtatem pugna tur ut. s. e. q. i. no li. ex animo est in iustū ut si animo vleſcēdi fiat. vt. s. e. q. i. qd culpa tur. Item est iniū ſi si nō sit indictū auctore principe ut h̄. e. c. i. et. s. e. q. i. quid culpat que alia abhuc re quirantur habes. s. e. q. i. in glosa illa qui repelle. io

Testū est. de rebus. abla v. Iure. tñ. tis. et si aliqd inique decernat iudex iu ſum est id est tāz quam iustū debet ſeruari ut. ff. de iu ſicia. et iure. l. p. et tenent ſim ſue qd diu tolērāt. ut. iii. q. vii. s. vlti.

Dominus nr̄. ex iñſidijs. ſic ergo p̄ iñſidijs et p̄ dolū poffum⁹ licite vincere ho ſtes noſtros. ut. xxi. q. ii. vlti. xlvi. di. in mandatis. dum tñ fidem non rūpamus hoſti ut. s. e. q. i. noli. itē. dicas d̄ aduo catō qd ſi habet iuſtam cauſa in licite po ſt decipe abūla riū ſuū ut ar. iii. q. iii. c. i.

Colſcētūr. id est repollūt et ſic non obſtat. xlvi. bi. ſebiconarius. **C**iuitas. iudex ergo qui non facit iuſticiam po ſt conueniri ut hic et. iii. q. vii. qui ſine. et in aue. vt. diffi. uō. ſ. penit. et. vlti. coll' ix. et. C. te ap. ſi a p̄pellationem. et. h̄. e. q. v. admiſtratores extra te of. leg. pruidentiam. et ita iudex facit liſe ſuam nō ſolū ſi p̄ tolu vel gratiam vel inimicium iudicet. ſed etiam ſi alie ſortes interueniant. vt. ff. te iudic. l. filius. licet ſit ar. otria. ii. q. vi. hoc etiam placuit. p̄. hoc tecre tu pilleus obtinuit otria nūcios regis anglie. quia cum ip̄e ſomonitus

recularet te ſuis iuſticiā facē fecit liſe ſuam. vnde nūcij ip̄i odemna ti fūt. et tamē ar. otria. C. te accē. et. ob. aut. et imo. r. C. ne. vpo. p̄ marito. l. i. et. ii. ſeo quoq; ſi aliquis in bello conſecutus eſt totum ſuam interelle. nūquid abhuc te hoc ip̄m in iuſticio po ſterit conuenire. vel

an po ſteſt abhuc habē bellū contra ipſum. vidi qd ſic. qua pena con tumacie ſue p̄ſt tit. vnde abhuc a gere po ſteſt ad re ſi tuōnē rei abla te. ut. ff. te tabu. exhi ben. locuz. ſ. pñl. Itē res iſta nō eſt ei ſoluta. p̄ debito ſed in bello eſt facta ſua ut. ſ. e. q. v. dicat. et. q. viii. ſi te reb⁹. ff. ū. acqui. ſ. ſ. ſ. na turale. ſ. vlti. Itē quia otria otumacem in infinitū uarii p̄. ut. ff. ſ. re ven. qui reſtituē. ar. otria. quia bo naſides non pati tur qd bis item ex iugatur. ut. ff. ſ. re uir. bona fites.

Notandum. transiſtus. ſic. emin. transire p̄ a g. ū. alienū ius non ſit. ut. ſ. bi. i. c. i. tū qd. neccſari⁹. et innoxiuſ erat iſte transiſtus iſli. pbi veri nō debuerunt. vt. ff. te aq. plu. ar. in ſuā. ſ. Itē variuſ. Itē qd via publica erat et ne mo. p̄hibetur via publica vti. ut. C. te hui. p̄ agnū. Qd. in.

Quod vero. **III** miuria ſociorū armis pro pulsanda non ſit. exemplis et auctoritatibus p̄batur. Domim⁹ enim cum ab herode quereretur ad interficiendū nō p̄ocimū queſuit armorū. cū occulto iñſtinctū poſſet in eū manus ſuiffiſe iudeorū ſi fugiens in egyptū lauit ibi p̄ ſeptēmū ſic etiā cū a iudeis lapidib⁹ pteret. abſcondit ſe et exiuit de tēplo ſic etiā cū ducētur ad crucē noluit omouere adūſus ſeniores iudeorū turbaz qd nup ei obuiā p̄ceſſerat et cū palmis et laudib⁹ eū recepat. Sic etiā inrogatus a pilato an rex eſt. ait. regnū meū nō ē de hoc mundo. ſi enim eſſet de hoc mundo mīnistrī mei utiq; decertarēt ut nō traderer iudeis in ſiniās eos ad regnū buiū mundi p̄tmerē. qui auxilio huanaꝝ viriū ū. dūmo prefidio ab immīmētē miuria ſe tueri oſedūt. Itē cū diſcipli ſuis ait. ſi vos p̄ſecuti fuerint in

iuste p̄tūtūr. ſicut iudex iuste vimbicat miuriā quā tamē bonis vir non recte po ſtulat. qd. p̄bat p̄ ſequē ca. et duo exempla. **F**ugiens. quicquid hic bicitur allegatio ē. nam bene licitū eſt cui libet ſe defendere etiā clericō. vt. no. ſ. q. i. in p̄. et extra te homi. interfici. ſed. p̄ rebus defendantib⁹ dicūt pleriq; qd non eſt licitum clericō aliquem occidere ut extra te homi. ſuceptimus. vnde bene bicitur in illa te. interfici. qui te et tua. non dicitur ibi te vol tua. **B**aculus arundineus. id eſt fragilis deſenſio.

In homine. qd
nō licet. de o. di.
i. omnis xpianus.
In hōie. id est
in egyptis. ut legi-
tetur in actibz a-
postolo.

Digni. id ē te
hoc gautebat q:
digni erat q: pati
ēter poterat susti-
nē omnia adūla.

Perfudat. nō
pēcipit quis licite
potest quis pate-
re saif actionem
vt. xiii. q. i. qd
betur.

Non tōbet. s:
regula fallia ē. q:
multa licite pstan-
tur que licite non
petūtur. p ut sta-
ti sequtur i līa. vij.
q. i. qui epatū. x.
vij. d. de eulo-
gias. ff. de uā. et
extraord. cog. l. i.
s. est quitem.

Rite. sic ēgo
iudex ex officio
suo tōbet punire
crimen. s: accusa-
tor accusare non
possit. q: sancti a-
tas ignoscēdi glo-
riam dereliquit.
ut. C. de epistolis
et clericis. si quis i
hoc genus. x. i. et
est simile extra te
ap. ostitutus. i. fi.

SEx dñtie.
retribuōnū
Mediocriū
mediocres hic ap-
pellat illos q: non
sunt siime boni vel
siime mali.